
DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 30-06-2023  -  PAG. 1  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 
Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto 

Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671 

e-mail: affarigenerali@comune.castellalto.te.it- Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.it 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

L'anno  DUEMILAVENTITRE il giorno  TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 20:15,  presso  , 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte all'Ordine del Giorno. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 
 

ne risultano PRESENTI n°    5 e ASSENTI n°    0. 
 

Assume la presidenza il Signor Rocci Aniceto in qualità di SINDACO, assistito dal 

SEGRETARIO  Dott.Ssa Tiziana Piccioni 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

  

CCCOOOPPPIIIAAA   CCCOOONNNFFFOOORRRMMMEEE   AAALLLLLL’’’OOORRRIIIGGGIIINNNAAALLLEEE   
per Uso Amministrativo e d’Ufficio 

DDDEEELLLIIIBBBEEERRRAAAZZZIIIOOONNNEEE   DDDEEELLLLLLAAA   GGGIIIUUUNNNTTTAAA   CCCOOOMMMUUUNNNAAALLLEEE   
N° 92 DATA 30-06-2023 

OOOGGGGGGEEETTTTTTOOO:::   
 

  

 

Concessione utilizzo palestra comunale di Castellalto e Patrocinio alla A.S.D. 

CASTELNUOVO KARATE GANDHI per la manifestazione di Karate. 
 

  - Rocci Aniceto SINDACO      P 
  - SACCOMANDI DOMENICO VICE SINDACO      P 
  - PICONE SARA ASSESSORE      P 
  - MANELLI VALERIA ASSESSORE      P 
  - MONTICELLI MARCO ASSESSORE      P 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 30-06-2023  -  PAG. 2  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

  LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta dell’associazione  sportiva A.S.D. Castelnuovo Karate Gandhi, con sede c/o 

Palestra Ellenica di via Po’ a Castelnuovo Vomano,  e per essa il Presidente Sig. Francesco DI  BLASIO,  

acquisita  al protocollo di questo Ente in data  27/06/2023  al  n. 10524  intesa ad ottenere:  

A) l’uso della palestra di Castellalto Capoluogo, per poter svolgere la manifestazione di 

Karate “ esami passaggio cintura”   in data 01/07/2023, dalle ore 17,00 alle ore 21,00,  

B) il Patrocinio;  

 

RITENUTO che la finalità di detta iniziativa è di carattere sportivo e ricreativa ed intrattenimento; 

     

CONSIDERATO che la richiesta, per i motivi esposti in premessa é meritevole di accoglimento  e 

che    la stessa può essere concessa; 

   

VISTO il D.lg. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;                        

 

VISTI i pareri espressi dall’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il regolamento comunale per l’uso da parte di terzi di beni immobili di proprietà comunale 

approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 27.02.2003; 

 

 VISTA la Delibera del C.C. n. 6 del 7/3/2007, esecutiva a norma di legge, con la quale si 

provvedeva alla determinazione dei criteri e modalità per la concessione di contributi, sovvenzioni e benefici 

di altra natura ad associazioni sportive e culturali; 

 

Con voti unanimi,espressi nei modi di legge: 

 

DELIBERA 

 

Per quanto sopra che costituisce la motivazione del presente atto e che pertanto, ai sensi della Legge 241/90, 

deve intendersi integralmente ritrascritta; 

 

DI CONCEDERE, per i motivi esposti in narrativa, all’Associazione  sportiva A.S.D. Castelnuovo Karate 

Gandhi e per essa al Sig. Francesco Di Blasio,  in qualità di Presidente, : 

A) l'uso della palestra Comunale di Castellalto Capoluogo, per il solo fine richiesto, in data 

01/07/2023 dalle ore 17,00 alle ore 21,00, in applicazione degli artt. 2- 3- 4 del regolamento 

comunale approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 27.02.2003;   

B) il Patrocinio.  

 

E’  fatto  obbligo  al  concessionario: 

a. di attivare ogni possibile precauzione nell'uso di detta struttura, onde evitare il verificarsi di 

incidenti a persone o cose, di non apportare modifiche e / o danni all'impianto stesso, 

provvedere al servizio della Forza Pubblica e Sanitaria ed a eventuali e relative 

autorizzazioni, qualora la manifestazione assuma carattere di pubblico spettacolo e di 

attenersi a tutte le norme vigenti in materia ed in particolar modo alle norme di sicurezza di 

cui al D. Lgs. 626/94 e succ. mod. ed integrazioni; 

b. di ripristinare e riconsegnare la struttura e relativi servizi, accessori ecc., nello stato 

conservativo originario; 

c. mettere in funzione l'impianto di illuminazione a servizio del campo plurimo adiacente 

esclusivamente per la durata reale dell’utilizzo, qualora necessario; 

d. effettuare correttamente la raccolta differenziata dei rifiuti, da sistemare negli appositi 

contenitori ivi posizionati. Contravvenendo quanto sopra indicato, verranno applicate, le 

comminatorie  previste dalla normativa vigente; 

e. provvedere a fine utilizzo, alla perfetta pulizia dei locali al fine di consentire il regolare 

svolgimento delle attività in essa previste per il giorno successivo.  



DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 30-06-2023  -  PAG. 3  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

DI STABILIRE che la citata concessione esime da qualsiasi responsabilità per danni a persone e / o cose, 

eventualmente provocati durante lo svolgimento della manifestazione in parola, per i quali naturalmente 

rispondono i richiedenti; 

 

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento per accettazione, mediante sottoscrizione dello stesso, 

alla A.S.D. Castenuovo Karate Gandhi e per essa al Presidente che ne assume la piena responsabilità 

nell'osservanza di tutte le norme; 

 

Con separata ed unanime votazione,  attesa l’urgenza, DICHIARA il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico, approvato con D.Lgs 18 

agosto 2000, n. 267 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 30-06-2023  -  PAG. 4  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

Pareri Espressi Ai Sensi Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

Sulla corrispondente proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, il seguente 

parere da parte del Responsabile preposto all’istruttoria dell’atto: 

 

PARERE: Favorevole 

in ordine alla Regolarità Tecnica Il Responsabile del servizio Ronci Maurilio 

 
PARERE: Favorevole 

in ordine alla Regolarità Tecnica Il Responsabile del servizio Trosini Elisa 

 
 

 

IL PRESIDENTE 

                                                      f.to Rocci Aniceto 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L'ASSESSORE ANZIANO 

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni                                         f.to SACCOMANDI DOMENICO 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA N. 92 DEL 30-06-2023  -  PAG. 5  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 Per copia CONFORME all'originale 

  

Castellalto, li 07-07-2023 

                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 
                                                                  ________________________________ 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA che la presente deliberazione é stata pubblicata nel Sito Istituzionale di 

questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69), per 15 giorni 

consecutivi, dal 07-07-2023 al  22-07-2023 

 

Castellalto, lì 07-07-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni 

 

                                         

 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-06-2023, ai sensi dell'articolo 

134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Castellalto, lì 30-06-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni 

 

 

                                         

 
 

 


